
صفحه  ۳ صفحه  ۳

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای مقام معظم رهبری صبح دیروز 
(چهارشنبه) در دیدار رئیس و اعضای دوره جدید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع را از ابتکارات 

باارزش امام بزرگوار خواندند و با اشاره ....

گروه سیاست: رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه 
هیئت دولت، ضرورت اتخاذ و پیمودن مشی اعتدال 
و میانه روی را از سوی استانداران و همه مسئولان 
رده های مختلف دستگاه های اجرائی مورد تأکید قرار 

داد و آنها را به لزوم توجه...

در استان ها به مطالبه مردم 
در دوران انتخابات توجه شود

مجمع باید انقلابی، فکر  و عمل 
کند و انقلابی باقی بماند

رئیس جمهور خطاب به استانداران:   مقام معظم رهبری :

مردم خشمگین

روزانه ممکن است با آمار و 
ارقام متعددي روبه رو شویم؛ ولي 
یکي از آنها سخت توجه نگارنده 
را به خود جلب کرد. بر اساس 
گزارش گالوپ درباره هیجانات در 

سطح جهان در سال ۲۰۱۴، ایرانیان در کنار همسایگان 
عراقي شان بیشترین تکرار تجربه خشم را در جهان 
داشته اند. در دیگر گزارش هاي مربوط به هیجانات 
منفي (مثل نگراني، غم و خشم) همچنان ایرانیان در 
صدر قرار دارند. در سال ۲۰۱۷ حتي ما از همسایگان 
عراقي مان و نیز سودان جنوبي هم پیشي گرفتیم 
و بیشترین میزان تجربه خشم در میان کشورهاي 
دنیا را نشان دادیم. البته شاید اما واگرهایي به روش 
این سنجش ها وارد باشد؛ ولي در نهایت با احتساب 
خطاهاي احتمالي در روش نیز بعید است که از رتبه 
اول دنیا به سطحي خیلي پایین تر، چه رسد به سطح 
مطلوب، برسیم. این صورت مسئله ماست: چرا ما 
خشمگین ترین مردمان دنیا هستیم؟ چطور مي توانیم 
آن را توضیح دهیم؟ به لحاظ اجتماعي خشم صدایي 
است که باید شنیده شود. صدایي که باید آن را مانند 
رأس کوه یخي دانست که ریشه اي عمیق و ناپیدا در 
لایه هاي زیرهوشیار دارد. گسترش خشم در اجتماع 
در واقع برساخته اي اجتماعي است؛ امري که باید 
در تجربه مشترک ما ریشه داشته باشد. اگر بخواهیم 
تلاش کنیم که این میزان بالاي خشم در کشور را تبیین 
کنیم، باید به دنبال علل و شرایطي بگردیم که به اندازه 

رتبه ایران در تجربه خشم مفرط یا منتها الیهي باشد. 

سرمقاله

مهرداد عربستانی*

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

حرکت براى زندگى 

فیزیوتراپی به معنی دمیدن روح تازه در جسم 
بیمار و برگرداندن زندگی و استقلال به فرد و 
جامعه است. فیزیوتراپیست با قدرت دستان و 
ذهن خود و با ارزیابی هایی که از هر بیمار انجام 
می دهد، برنامه درمانی خاصی شامل تمرینات 
خاص قدرتی، کششی، دامنه حرکتی، تعادلی و 
آموزش اصلاح سبک زندگی و ارائه نحوه انجام 
فعالیت های روزمره زندگی به فرد و کار دستی و 
استفاده از تجهیزات لازم برای هر مشکلی برای 
پیشگیری، درمان و افزایش استقلال فرد و برگشت 
توانایی های ازدست رفته بیمار، پایه ریزی و اجرا 
می کند. رشته فیزیوتراپی یکی از رشته های علوم 
پزشکی و توانبخشی است که در درمان و پیشگیری 
از بیماری های مختلف ارتوپدی، رماتیسمی، مغز و 
اعصاب، تنفسی، قلب و عروق، اطفال و حتی برخی 
از بیماری های پوستی و زنان و زایمان، نقش موثری 
 (wcpt)ایفا می کند. کنفدراسیون جهانی فیزیوتراپی
پیشنهاد می کند هر سال در سالروز تأسیس 
کنفدراسیون جهانی فیزیوتراپی - هشت سپتامبر 
۱۹۵۱-فیزیوتراپیست های تمام دنیا نقش مهم خود 
را در سلامت زندگی و افزایش شادابی و طول عمر 
افراد و استقلال آنها در انجام فعالیت های زندگی 
روزانه انتشار دهند. اگرچه روز جهانی فیزیوتراپی 
برای وحدت و یکپارچگی فیزیوتراپیست های سراسر 

دنیا برای اطلاع رسانی و افزایش آگاهی جامعه و 
سیاست گذاران بخش آموزش و بهداشت و درمان 
کشور در زمینه آخرین پیشرفت ها و توسعه در این 
رشته است؛ اما اتفاقا کار اصلی بعد از این روز در 
کشورها ازجمله ایران آغاز می شود و اکنون که یک 
هفته از این روز می گذرد، توجه به توصیه سازمان 
بهداشت جهانی در زمینه نقش مهم افزایش تحرک 
تمام افراد جامعه در قالب شعار (فعالیت فیزیکی 
برای زندگی: physical activity for) یک الزام جدی 
است. افزایش شناخت و درک بیشتر از مهارت های 
یک فیزیوتراپیست در تشخیص، درمان و پیشگیری 
از نارسایی ها، محدودیت های حرکتی و ناتوانی های 
عملکردی موجب شده است فیزیوتراپیست ها از 
اختیارات بیشتری برخوردار باشند و بتوانند به طور 
مستقل به مراقبت از بیمار بپردازند. می دانیم 
کاهش فعالیت فیزیکی و بی تحرکی، چهارمین 
علت پیشرو و عامل خطر و باعث شش درصد از 
مرگ ومیرهای جهانی است. انجام فعالیت فیزیکی 
مداوم، باعث کاهش خطر مشکلاتی از قبیل 
سکته های مغزی، مشکلات قلبی و عروقی، دیابت 
نوع ۲، فشارخون، سرطان کولون و سینه و بسیاری 
مشکلات دیگر می شود. طبق تقسیم بندی سازمان 
بهداشت جهانی، هر فرد بزرگسال لازم است که 
معادل حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت فیزیکی متوسط 
مثل پیاده روی سریع یا دوچرخه سواری، یا ۷۵ دقیقه 
فعالیت فیزیکی شدید مثل شنای سرعتی یا دویدن 
به علاوه دو روز تمرینات قدرتی در هفته داشته 
باشند که تعیین نوع فعالیت مناسب هر فرد، بر 

عهده فیزیوتراپیست است. 

یادداشت

راهکار به جاي ترسیدن

«نائومي کلاین»،  نویسنده، فیلم ساز و فعال 
سیاسي کانادایي، در دو دهه اخیر به عنوان کنشگر 
در بحران زیست محیطي و تغییرات اقلیمي 
جهاني شهرت بالایي یافته است. او در آخرین 
کتاب خود به نام «سرمایه داري در برابر آب وهوا؛ 
همه چیز تغییر مي کند»   نظرات درخور توجهي 
درباره بحران آب وهوا و رابطه اش با نابرابري هاي 
نظام سرمایه داري دارد. فرازهایي از مصاحبه وي 
با روزنامه گاردین مي تواند مورد توجه تمامي 
ارکان مدیریتي و مردم کشورمان براي بومي سازي 
آن قرار گیرد. اعتقاد اصلي «کلاین» آن است که 
تحت نظام سرمایه داري، نمي توان بحران تغییرات 
آب وهوایي و گرم شدن کره زمین را کاهش داد. به 
باور او، تغییرات آب وهوایي در پیوند با مسئله هایي 
همچون نابرابري و نژادپرستي فاجعه آفرین خواهد 
شد و بنابراین شکل کنوني بحث درباره گرم شدن 
کره زمین مادامي که این عامل محوري را در نظر 
نگیرد،  نوعي پنهان کاري به حساب مي آید. براساس 
نظریات زیست محیطي «کلاین»،  نظام سرمایه داري 
جهاني و سیستم اقتصادي همه  کشورهاي در 
معرض بحران باید به سرعت به دوره «پساکربني» 
تغییر یابد. دوره پساکربني از نظر «کلاین» بنانهادن 
برنامه هاي توسعه و اقتصادي مبتني بر انرژي هاي 
تجدیدپذیر است. او معتقد است  در مناسبات 

سرمایه داري موجود و با بهره گیري از قدرت سیاسي 
و سرمایه و تکیه کامل بر مصرف منابع تجدیدناپذیر،  
این بحران کماکان ادامه دارد. «کلاین» با اشاره به 
کنفرانس زیست محیطي کپنهاک (۲۰۰۹) و پاریس 
(۲۰۱۶) و سایر تحرکات مشابه،  معتقد است تمامي 
کشورهایي که تولیدکننده عمده گازهاي گلخانه اي 
هستند،  به این تفاهمات پایبند نبوده و در ۲۵ساله 
اخیر فقط با الفاظ بازي کرده اند. خروج آمریکا 
از تفاهم نامه پاریس و تلاش استرالیا براي حذف 
مذاکرات زیست محیطي در کارگروه کشورهاي ۲۰،  
از  پایبندنبودن نظام سرمایه داري جهاني به کاهش 
گازهاي گلخانه اي حکایت مي کند. در این مصاحبه 
او به بحران یونان اشاره مي کند که به دلیل ریاضت 
اقتصادي ای که اتحادیه اروپا بر آن تحمیل کرد،  
ناگزیر شده است  اقتصاد خود را بر استخراج از 
معادن و انرژي هاي تجدیدناپذیر بنا گذارد و این براي 
آینده یونان فضایي تیره تر از حال حاضر ایجاد مي کند. 
نظریات «کلاین» را مي توان در این ابراز او فشرده 
کرد: آنچه مرا از تغییرات آب وهوایي مي ترساند نه 
افزایش مثلا سطح دریاها  یا تعداد توفان ها، بلکه 
پدیدآمدن ترکیبي از نابرابري و نژادپرستي است که 
تغییرات آب وهوایي در پي دارد. وي تأکید مي کند 
مادامي  که نظام سرمایه داري جهاني با گسل هاي 
عمیق طبقاتي در جامعه بشري سلطه دارد،  
هرگونه بحران زیست محیطي به افزایش رفتارهاي 
نژادپرستانه و غیرانساني تبدیل مي شود. مصداق این 
نظر او کشور استرالیاست که هرچه آب دریا بالاتر 
و سطح خشکي ها کاهش مي یابد،  رفتار دولت این 

کشور با مهاجران خشن تر مي شود. 
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برجام قابل مذاکره مجدد نیستبرجام قابل مذاکره مجدد نیست
دستاورد سفر  یک روزه  ظریف به سوچی:دستاورد سفر  یک روزه  ظریف به سوچی:

شرق: قرار بود مسکن مهر به اتمام برسد؛ اما گره های آن پرشمار است. در آخرین اظهارنظرهایی 
که درباره مسکن مهر صورت گرفته، مشخص شده باقی مانده اغلب پروژه  های مسکن مهر، 
دچار سوءمدیریت و تخلف از قانون از ناحیه تعاونی های مسکن هستند. تعاونی هایی که به 
گفته یکی از کارشناسان در دوره دوم دولت احمدی نژاد به آمار مسکن مهر افزوده شد تا تعداد 
پروژه  های مسکن مهر حدود یک  میلیون واحد بیشتر نشان داده شود! حالا معاون بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خبر داده که پرونده  تعاونی های مسکن هنوز باز است.       ادامه در صفحه  ۴

احمدي نژاددردسر دوباره 

علیزاده با قدرداني از شهرام ناظري و کیهان کلهر در کرمانشاه
موسیقي به لطف کسي نیاز  ندارد

موگریني:
ایران شبیه کره  شمالي نیست

صفحه  ۱۹صفحه  ۱۴ صفحه   ۲

حصر  به روایت جانشین 
سازمان اطلاعات سپاه

نوبت زنان و اقلیت ها

نقدي بر سخنان کدخدایی
 درباره صلاحیت سید حسن خمینی

صفحه ۲ و ۱۷

صفحه  ۷

صفحه ۲

اناالله و اناالیه راجعون
به مناسبت درگذشت 

مرحوم مغفور حجت الاسلام والمسلمین 
حاج سید احمد مرعشی (بزرگ خاندان مرعشی)

مجلس ترحیمی از ساعت 14الی 15:30
روز یکشنبه 26 شهریورماه در مسجد نور واقع 

در میدان فاطمی برگزار می  شود.
حضور دوستان موجب شادي روح آن مرحوم 

و تسلاي خاطر بازماندگان خواهد بود.
سیدعلی مرعشی- سید محمد مرعشی- سیدعلی اکبر مرعشی 

سیدشهاب الدین مرعشی- سیدحسین مرعشی
محمد اسدي یزدي- سیدعلیرضا شریفی

خانواده هاي مرعشی- اسدي یزدي- شریفی- زندي

حرف اول

تولد دوباره «همشهري» 

روزنامه همشهري یک بار دیگر در 
دامن اصلاحات متولد مي شود؛ 
تولد دوباره این روزنامه را به 
اصحاب قلم و جامعه مطبوعاتي 
اصلاح طلب کشور تبریک مي گویم. 
انتظار مي رود از این پس روزنامه همشهري، رسانه 
همه شهروندان تهراني باشد و با انعکاس صداي 
ملت به قدرشناسي از همشهریان صبور و فهیم بپردازد 
و دین خود را به مردم در انتخابات معنادار شوراي 
شهر ادا کند. همشهري باید رسالت نقد منصفانه 
را سرلوحه برنامه هاي خود قرار دهد، پرسشگري 
آزادانه و پاسخ گویي مسئولانه رویکردي است که 
اکنون از همشهري انتظار مي رود. شایان ذکر است 
در حاکمیت هاي مردم سالار همان گونه که مردم 
«قدرت» را به نمایندگان خود واگذار مي کنند، مي توانند 
بر عملکرد آنان نظارت کنند، از این رو رسانه هاي 
اصلاح طلب باید با همگرایي و ترویج گفتمان انتقادي 
راه را براي نقد قدرت باز بگذارند، چراکه براي رشد 
بالنده جریان اصلاح طلبي در کشور باید فرهنگ و ادب 
گفت وگو و نقد گسترش یابد. ما باید «نقد قدرت» را از 
خود شروع کنیم. مردم تهران، هم در انتخاب نمایندگان 
مجلس شوراي اسلامي و هم در انتخاب اعضاي 
شوراي شهر به طور یکپارچه به اصلاح طلبان رأي 
دادند؛ اینک وظیفه تک تک هواداران این گفتمان است 
که از این سرمایه گران قدر پاسداري کنند. ترویج گفتمان 
انتقادي مي تواند این سرمایه اجتماعي را بارور کند. 
ما باید براي پیمودن مسیر مردم سالاري به «نظارت» 
بر قدرت واگذارشده بپردازیم و سازوکار آن را فراهم 
کنیم، «حمایت» را با «نظارت» به صورت توأمان دنبال 
کنیم، ظرفیت تحمل نقد و نظر مخالف را در جامعه 
گسترش دهیم و با احترام به همه اندیشه ها، مذاهب 
و اقوام ایراني، همبستگي ملي را در میهن خود تقویت 
کنیم و با مساعي یکدیگر در راه توسعه جامعه مدني 
ایران گام برداریم. به گمان نگارنده، روزنامه همشهري 
مي تواند گفتمان اصلاح طلبي در حوزه اجتماعي را 
بیش از حوزه سیاسي دنبال کند، چراکه هم شهرداري 
به مثابه یک نهاد اجتماعي در قلمرو حیات اجتماعي 
متمرکز خواهد بود و هم رشد و نهادینه شدن جریان 
اصلاح طلبي در گرو گسترش آن در لایه هاي اجتماعي 
است و زیست اجتماعي اصلاح طلبانه محمل پایدار 
جریان اصلاح طلبي خواهد بود.  ترجمان گفتمان 
اصلاح طلبانه در زندگي شهري در ابعاد فرهنگي، 
اجتماعي، معماري، زیست محیطي، ارتباطاتي، عمراني 
و خدمات شهري از جمله مطالباتي است که این رسانه 

شهري مي تواند دنبال کند. 

مصطفی ملکوتی . پ ژوهشگر
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 عبدالحسین طوطیایی
 پژوهشگر کشاورزي

 ویدا مرزبان
 مسئول بخش فیزیوتراپى 

   کانون هموفیلى ایران

ادامه در صفحه ۴ ادامه در صفحه ۲

انتصابات دولت در حال کامل شدن است

نجفي: در  انتصابات آینده  از  زنان استفاده مي کنم

آمار سازي  رئیس دولت دهم  در مسکن مهر

برادر گرامی 
جناب آقاى سیدحسین مرعشی

درگذشت برادر گرامیتان را به شما و 
خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم، از 

خداوند سبحان براى آن مرحوم غفران و براى 
شما و سایر بازماندگان صبر مسئلت داریم. 

سید محمود حسینی، محمدهاشم مهیمنی 
حجت االله میرزایی، مهدي رحمانیان و 

حامد طبیبی


